At neque προαίρεσις (electio ac propositum) βούλησις est (hæc talis rei voluntas ac appetitio). Est enim βούλησις, appetitio phantastica eorum quæ in nobis sunt, et quæ non sunt in nobis (sola nimirum cogitatione informata). Appetitio vero phantastica, solius est cogitantis animi facultatis absque deliberatione rationis eorum quæ sunt in nobis. Aut talis quædam naturalis voluntas. Electio autem ac propositum, appetitio cum consilio, agibilem, quæ in nostrâ facultate existunt. Sufficiebat vel una descriptionis ratio, qua horum ostensa distinctio est, ad eorum amolendam contentionem, qui superflue verbis digladiantur, ritique judicatis (nescio quomodo honeste dicam) palam contradicunt. Quod tamen qui paulo curiosiores videntur, libentesque et audiunt et sciscitantur, in quæstionem amplius incumbere optant, etiam aliter dicemus. Aiunt qui de his commentati sunt : Non omnibus quibus convenit eligi, omnino etiam convenire voluntate appeti \*. Dicimus enim voluntate appeti, sanum esse, divitem esse, immortalem esse ; non tamen dicimus hæc a nobis eligi, exque sententia, posthabitis aliis, amplectenda proponi ; quod nimirum βούλησις (hæc talis voluntas) eorum sit, quæ fieri possunt, et quæ non possunt fieri ; electio vero et propositum, in illis solum versetur, quæ fieri, et per nos fieri,

\* Nemes. cap. 33. \* Contra potius, quibus voluntate appeti, omnino etiam, eligi ; sed ita etiam in Nemesio.

NOTÆ.

(c) Ὀρεξις φανταστικὴ τῶν ἐφ' ἡμῖν καὶ οὐκ ἐφ' ἡμῖν. Sensus integer est, nec aliud habent Duranii cod. et Venet. in quo etiam, vel certe ejus prographo, deest τὸ, καὶ οὐκ ἐφ' ἡμῖν · non levitando : quo tamen ipso ad explendam lacunam ex Turriani codice proclive utor. Explicavit illo Maximus, quid sit τὸ φανταστικόν · esse nimirum τὸ διανοητικόν, vim scilicet cogitandi, ad quam sequitur et cui comes appetitio eorum quæ in nostra sunt facultate, et quæ in ea minime posita sunt ; usque scilicet deliberatione rationis, quæ est sola τῶν ἐφ' ἡμῖν, eorum quæ nostræ sunt facultatis : nec bene additur in Turriano, et quæ non sunt. Insuper enim est deliberare de his quæ non sunt

D in nostra facultate : non autem simplici appetitu ex phantasia ac cogitando ea velle, motu potius brutis affine, quam ex ratione. Lacunæ occasio fuit repetitio τοῦ, τῶν ἐφ' ἡμῖν, quo nihil proclivius, ut aliquid omittatur.

(d) Οὐ πάντων. Hæc ex Nem. cap. 33, totidem verbis ; in quibus aliquid forte luxatum, ut quadrent cum inductione quæ sequitur, eorum, quæ a nobis appeti voluntate possint, sed non eligi, quod non sint nostræ facultatis, nec habeant rationem mediæ, sed finis. Esset ergo dicendum : Non omnibus quibus convenit voluntate appeti, omnino etiam convenit eligi : nisi excidit vox, καὶ τὸ ἔμπροσθεν, vicissimque ; ad quam spectet illa inductio.

possunt. Et rursus, βούλησις (hæc talis voluntas) A  
finis est; electio vero et propositum, eorum quæ  
sunt ad finem. Finem igitur esse aiunt, quod vo-  
luntati subjectum est, sive id quod volumus, ut  
est sanitas: ad finem vero, id de quo consilium  
capimus; cuiusmodi est parandæ sanitatis modus.

Quam ergo proportionem ac comparisonem habet, id quod voluntati subest, cum eo de quo inimus  
consilium ac deliberamus, eandem aiunt habere hanc talem voluntatem (βούλησιν) cum proposito  
et electione. Illa enim solum eligimus exque sententia animique iudicio proponimus, quæ per nos  
fieri posse existimamus: volumus vero etiam ea, quæ per nos fieri non possunt. Igitur probatum  
est, hanc talem voluntatem (βούλησιν) electionem ac propositum (προαίρεσιν) non esse: rursusque  
probabitur, nec consilium (id est, consultationem) esse.

*De consilio, seu consultatione.*

Consilium esse dicunt, seu consultationem, ap-  
petitum cum inquisitione agendorum, quæ nostræ  
sunt facultatis. Προαιρετὸν vero (velut dicas de-  
lectum exque proposito), quod ex consilio judi-  
catum est. Liquet itaque, consultationem eorum  
esse, de quibus adhuc inquisitio est: electionem  
vero et propositum in iis versari, quæ jam ante  
judicata sunt; ac liquet, nedum ex definitione,  
sed et ex ipso etymo seu nominis interpretatione.  
Προαίρετον enim dicitur, quod præ alio, eoque  
postposito eligitur ac præoptatur, seu nobis proponitur. Nemo autem ex iudicio unum alteri præ-  
fert, quin consultaverit ac deliberaverit; neque eligit, quin iudicaverit. Non igitur consilium, seu  
consultatio ac deliberatio, electio ac propositum existit.

*De electione et proposito.*

Electionem ac propositum esse dicunt, appeti-  
tum cum consultatione agendorum quæ in nostra  
sunt facultate. Est enim electio ac propositum,  
mistum quid, et ex multis contemperatum; nempe  
quid ex appetitu et consilio et iudicio conflatum.  
Nihil enim horum per se spectatum est electio ac  
propositum: nam neque solum per se appetitus  
est, nec consilium, nec iudicium; sed ex his con-  
cretum, uti fere 5 nostræ naturæ homo ex anima  
et corpore compositus est. Tunc namque fit electio  
ac propositum, exque animi sententia posthabitis  
aliis deligimus et amplectimur nobisque proponi-  
mus, cum id quod ex consilii norma jam judi-  
catum est, appetitionem asciverit. Necessario igitur  
electio et propositum circa ea versatur, præeunte  
iudicio, circa quæ consilium ante iudicium. Illa  
enim deligimus, aliisque posthabitis animi sententia nobis proponimus ac amplectimur, de quibus  
consultamus ac deliberamus.